SCRIPTA

Numéro Scripta : 5383

Auteur(s) : Roger de Caretot, patron de l'église de Besneville [autre]

Bénéficiaire(s) : Coutances, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1236, 12 avril

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Roger de Caretot ratifie le règlement de l'église de Besneville, dont il est le patron. Ce règlement a été établi par l'évêque de Coutances Hugues [de Morville].

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 147, p. 276.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, Rogerus de Caretot, salutem. Noveritis quod ego, Rogerus de Caretot, patronus ecclesie de Bernienvilla, sine reclamatione mei vel heredum meorum, ratam et gratam habeo ordinationem ecclesie predice quam fecit venerabilis pater noster H[ugo], Constantiensis episcopus, in hunc modum, siquidem idem episcopus pro salute mea et antecessorum et successorum meorum et intuitu Dei cum amore specialiter, huic ordinationi que subsequitur expresse consensi, ordinavit in hunc modum, contulit enim et concessit dictus episcopus ecclesie Constantiensi dictam ecclesiam in usus proprios ejusdem ecclesie ad opus communie libere convertendam, retento tamen victu sufficienti vicario perpetuo in eadem ecclesia deservienti, quem victum estimavit in hunc modum, scilicet quod dictus vicarius percipiat sine aliqua diminutione tertiam partem frugum, cum altalagio et minultis decimis manerio, terris et hominibus ad dictam ecclesiam pertinentibus. Quem vicarium ego Rogerus et heredes mei, quo cienscumque vacaverit ad pretaxatam dicte ecclesie vicariam, presentabimus ; et sciendum est quod ego Rogerus et heredes mei, tanquam patroni, tenemur garantizare dicte ecclesie Constantiensi omnia supradicta sumptibus ejusdem ecclesie Constantiensis. Que omnia predicta me et heredes meos bona fide servatuos tactis sacrosanctis evangelii eidem episcopo et ecclesie Constantiensi promisi et ad majorem in posterum firmitatem presentes litteras sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M^o CC^o XXX^o sexto, die sabbati proxima post Quasimodo geniti. Valete.